Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
27 июня 2023 г. № 28

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
46 человек из 61 члена Ученого совета

Повестка дня:
1. Непрерывное образование в Державинском университете. Итоги и

перспективы -  Радюкова Яна Юрьевна, проректор по проектному обучению и
дополнительному образованию ТГУ имени Г.Р. Державина.

2. Развитие молодежного предпринимательства в Державинском
университете -  Котова Наталия Александровна, начальник управления по
развитию молодежного предпринимательства ТГУ имени Г.Р. Державина.

3. О предстоящем летнем отдыхе студентов и преподавателей -  Рябых
Владимир Николаевич, председатель профкома ТГУ имени Г.Р. Державина.

ВЫСТУПИЛА: РАДЮКОВА Яна Юрьевна с докладом «Непрерывное
образование в Державинском университете. Итоги и перспективы».
СЛУШАЛИ: ХУДЯКОВА Сергея Сергеевича, декана Факультета филологии и
журналистики ТГУ имени Г.Р. Державина, который задал вопрос РАДКЖОВОЙ
Яне Юрьевне.
СЛУШАЛИ: СКРИПНИКОВУ Елену Владимировну, директора Института
естествознания ТГУ имени Г.Р. Державина, которая задала вопрос РА ДЮКОВ ОЙ
Яне Юрьевне.
СЛУШАЛИ: ТРОФИМОВА Василия Владиславовича, начальника НИИ
«Государственно-правовых исследований» ТГУ имени Г.Р. Державина, который
задал вопрос РАДКЖОВОЙ Яне Юрьевне.
СЛУШАЛИ: САДОХИНУ Наталью Евгеньевну, зав. кафедрой
конституционного и международного права Института права и национальной
безопасности ТГУ имени Г.Р. Державина, которая задала вопрос РА ДЮКОВ ОЙ
Яне Юрьевне.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ВЫСТУПИЛА: КОТОВА Наталия Александровна с докладом «Развитие
молодежного предпринимательства в Державинском университете».
СЛУШАЛИ: БЕСПАЛОВА Михаила Владимировича, доцента кафедры
стратегического развития экономики Института экономики, управления и
сервиса, и.о. зам. начальника управления бухгалтерского учета и финансового

контроля ТГУ имени Г.Р. Державина, который задал вопрос КОТОВОЙ Наталии
Александровне.
СЛУШАЛИ: ЯКУНИНУ Инну Николаевну, проректора по образовательной
деятельности ТГУ имени Г.Р. Державина, которая задала вопрос КОТОВОЙ
Наталии Александровне.
СЛУШАЛИ: ТРОФИМОВА Василия Владиславовича, начальника НИИ
«Государственно-правовых исследований» ТГУ имени Г.Р. Державина, который
задал вопрос КОТОВОЙ Наталии Александровне.
СЛУШАЛИ: МЕДВЕДЕВУ Марину Юрьевну, директора проектного офиса ТГУ
имени Г.Р. Державина, которая задала вопрос КОТОВОЙ Наталии
Александровне.
СЛУШАЛИ: МОИСЕЕВА Павла Сергеевича, ректора ТГУ имени
Г.Р. Державина, который задал вопрос КОТОВОЙ Наталии Александровне.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ВЫСТУПИЛ: РЯБЫХ Владимир Николаевич с докладом «О предстоящем
летнем отдыхе студентов и преподавателей».
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель Ученого совета
к.э.н., доцент

Проректор -  Главный ученый секретарь
Ученого совета
д.э.н., профессор

П.С. МОИСЕЕВ

В.В. СМАГИНА